LIRZAD MIASTA GDYNI
81-382 Gdynia, Al. Marszatka Pitsudskiego 52/54, Polska
tel: +.48 58 668 80 00; fax: +48 58 620 97 98; c-mail: wmgdynia(@gdynia.pl; www.gdynia.pl

MBI.271.16.2018.MK Gdynia, 16.05.2018 r.
01/1018, 1019, 1032

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na zaprojektowanie i wykonanie roboét
budowlanych dla inwestycji pn. ,Budowa nowej filii zlobka
Niezapominajka wraz z przebudowg istniejacego budynku zlobka (Filia
Witomino) przy ul. Uczniowskiej 2 w Gdyni”

W odpowiedzi na nizej wymienione pytania, Zamawiajacy informuje:

Pytanie nr 1:
~Czy zamawiajgcy dopusci odbiory czesciowe modutdw przestrzennych w Zzakfadzie
wykonawcy ze wzgledu na ich wysoki stopient prefabrykacji ?”

Odpowiedz nr 1:
Zamawiajacy nie przewiduje odbiorow czesciowych modutéw przestrzennych

w zaktadzie wykonawcy.

Pytanie nr 2:
~Czy Zamawiajgcy wymaga, aby proponowany system zabudowy modutowej posiadat
certyfikat lub inny dokument wydany przez jednostke notyfikowang potwierdzajgcy
odpornosc¢ ogniowa gtownej konstrukcji nosnej modufdw i scian oddzielenia pozarowego
zgodny z wymogami ?”

Odpowiedz nr 2:

Zamawiajacy bezwzglednie wymaga aby budynek w catosci i w elementach
sktadowych spetniat wymagania przepiséw bezpieczenstwa pozarowego.

Rodzaj dokumentéw potwierdzajacych zgodnosé z przepisami jest zalezny od rodzaju
przyjetych rozwigzan oraz zabezpieczen. (Wszystkie zastosowane materiaty
i urzadzenia musza posiada¢ swiadectwa dopuszczenia do stosowania
w budownictwie, posiada¢ wymagane prawem atesty i aprobaty oraz spetnia¢ wymogi
szczegdtowych norm i przepisow z zakresu BHP, sanitarnych i p. pozarowych, tak aby
umozliwi¢ otrzymanie decyzji o dopuszczeniu obiektu do uzytkowania przez Komende
Miejska Panstwowej Strazy Pozarnej umozliwiajacej uzyskanie pozwolenia
na uzytkowanie.) Jednoczesnie informujemy iz zakres obowigzkéw zostat opisany
w dokumentach przetargowych.
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Pytanie nr 3:

.Czy w zwigzku z obligatoryjnym obowigzkiem prowadzenia oceny zgodnosci wykonania
konstrukcji stalowych w oparciu o wdrozony i certyfikowany system zaktadowej kontroli
jakosci zgodny z normga EN 1090-1, Zamawiajacy wymaga przedstawienia certyfikatu na
zgodnos¢ zaktadu wykonawcy z wymogami normy EN 1090-1. Czy wykonawca bedzie
zobowigzany do dotaczenia ww. dokumentu do oferty ?”

Odpowiedz nr 3:
Zamawiajacy w Rozdziale 12 SIWZ ust. 12.2 okreslit dokumenty jakie Wykonawca
zobowigzany jest dotaczy¢ do Oferty.

Pytanie nr 4:
.Czy zamawiajqcy dopusci zmiane kata nachylenia dachu z 7% na 2% z zachowaniem
wszystkich norm ?”

Odpowiedz nr 4:

Ze wzgledu na duze powierzchnie potaci dachowych, a takze trudnosci w pdzniejszej
eksploatacji obiektu zwigzane z nasilonymi zjawiskami pogodowymi, Zamawiajacy nie
dopuszcza zmiany kata nachylenia dachu ponizej 6%.

Pytanie nr 5:
.Czy Zamawiajgcy wymaga, aby metoda wykonania ztqczy spawanych byta zgodna
z normg PN-EN IS04063 ?”

Odpowiedz nr 5:
Wszelkie metody wykonania konstrukcji powinny by¢ zgodne z obowigzujacymi
normami i przepisami.

Pytanie nr 6:
JAd. § 2 ust.1 prosimy o wykreslenie w catosci. Z uwagi, ze posiadamy ubezpieczanie,
a zawieranie kolejnego na potrzeby tego kontraktu wigze sie z duzymi kosztami.”

Odpowiedz? nr 6:
Ponowna analiza zapiséw zawartych we wzorze umowy nie potwierdzita zasadnosci
wykreslenia przytoczonych zapisdw. Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane tresci

wzoru umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 7:
LAd. § 6 ust. 4 prosimy o skrocenie terminu do 7 dni.”
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Odpowiedz nr 7:
Ponowna analiza zapiséw zawartych we wzorze umowy nie potwierdzita zasadnosci

wniesienia proponowanych zapiséw. Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane tresci
wzoru umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 8:
LAd. § 6 ust. 5 prosimy o skrocenie terminu do 7 dni.”

Odpowiedz nr 8:
Ponowna analiza zapiséw zawartych we wzorze umowy nie potwierdzita zasadnosci

wniesienia proponowanych zapiséw. Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane tresci
wzoru umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 9:
LAd. § 6 ust. 7 prosimy o skrocenie terminu do 7 dni.”

Odpowiedz nr 9:
Ponowna analiza zapiséw zawartych we wzorze umowy nie potwierdzita zasadnosci

wniesienia proponowanych zapiséw. Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane tresci
wzoru umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 10:
LAd. § 6 ust. 10 prosimy o wykre$lenie w catosci.”

OdpowiedZ nr 10:
Ponowna analiza zapiséw zawartych we wzorze umowy nie potwierdzita zasadnosci

wykreslenia przytoczonych zapiséw. Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane tresci
wzoru umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 11:
LAd. § 6 ust. 22 prosimy o wykreslenie w catosci.”

Odpowiedz nr 11:
Ponowna analiza zapiséw zawartych we wzorze umowy nie potwierdzita zasadnosci

wykreslenia przytoczonych zapiséw. Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane tresci
wzoru umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 12:
LAd. § 8 ust. 2 prosimy o wykreslenie w catosci.”
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Odpowiedz nr 12:
Ponowna analiza zapisow zawartych we wzorze umowy nie potwierdzita zasadnosci
wykreslenia przytoczonych zapiséw. Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane tresci

wzoru umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 13:
JAd. § 8 ust. 21 o zmiane zapisu na ,Za pisemng zgodq Zamawiajgcego Wykonawca

”onr

moze sporzgadzic cesje naleznego wynagrodzenia”.

Odpowiedz nr 13:
Ponowna analiza zapisow zawartych we wzorze umowy nie potwierdzita zasadnosci
wniesienia proponowanych zapisow. Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane tresci

wzoru umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 14:
JAd. § Qust. 1 pkt 1,23 prosimy o zmiane stowa ,opdznienie” na ,zwtoka”.”

Odpowiedz nr 14:
Ponowna analiza zapiséw zawartych we wzorze umowy nie potwierdzita zasadnosci
wniesienia proponowanych zapiséw. Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane tresci

wzoru umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 15:
LAd. § 9 ust. 1 pkt 1 prosimy o obnizenie kary do 0,1 % wartosci brutto.”

Odpowiedz nr 15:
Ponowna analiza wysokosci kar umownych nie potwierdzita zasadnosci wniesienia

proponowanych zapiséw. Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane tresci wzoru
umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 16:
LAd. § 9 ust. 1 pkt 2 prosimy o obnizenie kary do 0,3 % wartosci brutto.”

Odpowiedz nr 16:
Ponowna analiza wysokosci kar umownych nie potwierdzita zasadnosci wniesienia

proponowanych zapiséw. Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane tresci wzoru
umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 17:
LAd. § 9 ust. 1 pkt 3 prosimy o obnizenie kary do 0,1 % wartosci brutto.”
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Odpowiedz nr 17:
Ponowna analiza wysokosci kar umownych nie potwierdzita zasadnosci wniesienia
proponowanych zapiséw. Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane tresci wzoru

umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 18:
LAd. § 9 ust. 1 pkt 6 prosimy o obnizenie kary do 10 % wartosci brutto.”

Odpowiedz nr 18:
Ponowna analiza wysokosci kar umownych nie potwierdzita zasadnosci wniesienia
proponowanych zapiséw. Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane tresci wzoru

umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 19:
LAd. § 9 ust. 1 pkt 7 prosimy o obnizenie kary do 0,3 % wartosci brutto.”

Odpowiedz nr 19:
Ponowna analiza wysokosci kar umownych nie potwierdzita zasadnosci wniesienia
proponowanych zapiséw. Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane tresci wzoru

umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 20:
~Ad. § 9 ust. 1 pkt 8 prosimy o obnizenie kary do 0,3 % wartosci brutto.”

Odpowiedz nr 20:
Ponowna analiza wysokosci kar umownych nie potwierdzita zasadnosci wniesienia

proponowanych zapiséw. Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane tresci wzoru
umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 21:
+Ad. § 9 ust. 1 pkt 9 prosimy o obnizenie kary do 0,3 % wartosci brutto.”

Odpowiedz nr 21:
Ponowna analiza wysokosci kar umownych nie potwierdzita zasadnosci wniesienia
proponowanych zapisow. Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane tresci wzoru

umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 22:
LAd. § 9 ust. 4 prosimy o dopisanie ,Wykonawca wyraza zgode na takie potracenie po

uprzednim otrzymaniu akceptacji Wykonawcy”.

"o

Odpowied? nr 22:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane tresci wzoru umowy w tym zakresie.
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URZAD MIASTA GDYNI
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Pytanie nr 23:
JAd. § 11 ust. 2 prosimy o rozszerzenie katalogu dopuszczenia mozliwosci zmiany
Umowy, o katalog o nastepujgcej tresci:
8) w przypadku wystapienia przyczyny lezacej po stronie Zamawiajgcego, powodujgacq
zwfloke w realizacji przedmiotu Umowy,
9) wystapieniem zdarzeri losowych | warunkdw atmosferycznych uniemozliwiajgcych
prowadzenie prac polegajacych m.in. na: wystgpieniu opadow atmosferycznych w postaci
deszczu, gradu lub Sniegu, wiatru o $redniej predkosci przekraczajacej 15 m/s lub wiatru
w porywach ponad 20 my/s. Termin zakoriczenia prac ulega przedifuzeniu o ilos¢ dni
podczas ktérych Wykonawca udokumentowat zaistnienie przeszkody do wykonania
przedmiotu Umowy;
10) koniecznoscig wykonania prac dodatkowych w zakresie niezbednym do prawidtowego
wykonania oraz zakoriczenia przedmiotu zaméwienia | wynikajacej stad zmiany termindéw
wykonania Umowy oraz wynagrodzenia,;
11) opdznieniem w uzyskaniu przez Wykonawce wymaganych decyzji, pozwolen,
uzgodnierts lub opinii wfasciwych podmiotow | organéw niezbednych do realizacji
przedmiotu zamdwienia z przyczyn niezawinionych przez Wykonawce;
12) ujawnieniem w trakcie wykonywania prac urzadzen podziemnych elementow
instalacji, konstrukcji, ktorych istnienie [ub lokalizacja byty nieujawnione przy
opracowywaniu dokumentacji;
13)dziatalnoscig ze strony o0sob trzecich lub uzytkownikow nieruchomosci przylegtych do
terenu prac, majacg bezposredni lub posredni wptyw na zakres rzeczowy prac, sposob ich
wykonania, terminy wykonania prac bedacych przedmiotem niniejszej Umowy;
14) zmiang technologii, uzytych materiatow i sprzetu w czasie wykonywania zamoéwienia
w uzgodnieniu z Zamawiajqcym i dla niego korzystnych w sytuacjach niezawinionych
przez Wykonawce;
15) innymi przypadkami, gdy zmiana pozostaje w bezposrednim zwigzku przyczynowo-
skutkowym z wystapieniem danych okolicznosci i nie wykracza poza to, co konieczne
w celu przeciwdziatania skutkom takiej zmiany okolicznosci;””

OdpowiedZ nr 23:

Ponowna analiza zapiséw zawartych we wzorze umowy nie potwierdzita zasadnosci
wniesienia proponowanych zapiséw. Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane tresci
wzoru umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 24:
JAd. § 17 ust. 2 prosimy o zmanie zapisu na ,Wftasciwy do rozpoznania sporéw wyniktym

” o

z niniejszej Umowy jest Sad Arbitrazowy wiasciwy dla siedziby Zamawiajacego”.

Odpowiedz nr 24:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane tresci wzoru umowy w tym zakresie.
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Pytanie nr 25:
~W ZWigzku z przetargiem na Zaprojektowanie i wykonanie robét budowlanych "Budowa
nowej filii Ztobka Niezapominajka wraz z przebudowg istniejacego budynku ztobka (Filia
Witomino) przy ul. Uczniowskiej 2 w Gdyni, chciatabym zapytac czy jest mozliwosc
zmiany konstrukcji na lekka stalowa, z zimno gietych ksztattownikéw? Ponizej zalety
zastosowania konstrukcji lekkiej stalowej:
1) konstrukcja pozwala na zastosowanie zoptymalizowanych fundamentow czyli
zwyczajnie ich odchudzenie w poréwnaniu do technologii tradycyjnej
2) charakter konstrukcji pozwala na optymalizacje scian i ich grubosci co powoduje, ze
stosujgc szkielet stalowy na budynku zyskujemy 5% powierzchni w poréwnaniu
do tradycji - na kazdy 1000 metrow uzyskujemy pomieszczenia lub pomieszczenia
o powierzchni fgcznej 50 metrow
3) Szkielet pozwala lepiej wyizolowaé catq Konstrukcje budynku i uzyskujemy wdéwczas
lepsze parametry termiczne scian a co za tym idzie tarisze koszty eksploatacji.
4) Kompletny szkielet budynku wraz ze scianami ewentualnymi stropami | wiezbg
dachowg powstaje na budowie w zaledwie 30 dni - obiekt ok. 1000 metrow
5) Koszt budowy obiektu na bazie konstrukcji stalowej jest tariszy w budowie ok, 10-15
% niz obiekt tradycyjny a zdecydowanie krotszym czasie wznosimy taki obiekt
6) Budynki oswiatowe to np.: szkota w Bezrzeczu - 1500 m, Przedszkole w Zielonce - ok.
800, Przedszkole w Kleosinie — 800 m i inne. Najwieksza zabudowa, ktérg wykonalismy
miata 25.000 m.kw
7) Przegrody w naszej technologii spefniajg max parametr 0,15 W/m2K wspdtczynnika
przewodzenia ciepta.”

Odpowiedz nr 25:

Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ zmiany konstrukcji budynku pod warunkiem
spetnienia parametréw okreslonych w PFU. Zgodnie z punktem 2.3.3. PFU mozliwe sq
przekroczenia lub pomniejszenia parametréw okreslonych w punktach 2.3.2.2 -
2.3.2.4 w granicach 5% pod warunkiem zachowania funkcji okreslonych przez
Zamawiajacego, a powierzchnie i kubatury spetnig wymogi przepiséw i norm oraz
spetnienia wszystkich obowigzkdéw wynikajacych ze wzoru umowy.

Pytanie nr 26:

~Prosze o udzielenie odpowiedzi czy zamawiajacy dopuszcza zaprojektowanie rozbudowy
przedszkola w technologii prefabrykowanego szkieletu drewnianego, zapewniajacego
wysokg energooszczednosé obiektu.

Powyzsza technologia polega na montazu budynku z gotowych prefabrykowanych
elementéw scian, stropow.”
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Odpowiedz nr 26:

Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢é zmiany konstrukcji budynku pod warunkiem
spetnienia parametrow okreslonych w PFU. Zmiana technologii wznoszenia
nowoprojektowanego budynku nie powinna mie¢ wptywu na rozwigzania koncepcyjne
przyjete w PFU. Zgodnie z punktem 2.3.3. PFU mozliwe sg przekroczenia lub
pomniejszenia parametréw okreslonych w punktach 2.3.2.2 - 2.3.2.4 w granicach
+5% pod warunkiem zachowania funkcji okreslonych przez Zamawiajacego,
a powierzchnie i kubatury spetnia wymogi przepisow i norm oraz spetnienia
wszystkich obowigzkdw wynikajacych ze wzoru umowy.

Niniejsze pismo stanowi integralng czesc¢ Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamdéwienia.

mgnRinz. Bealq Brzostowske
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